2026年4月1日発行　Ⓒ株式会社　椿本チエイン　Bulletin No.26008
販売店
このカタログに記載の仕様・寸法等は改良のため変更する場合がありますので、設計される前に念のためお問い合わせください。
Ⓒ本書に集録したものはすべて当社に著作権があります。無断の複製は固くお断りします。
■お願い
製造：ツバキ山久チエイン株式会社
過負荷保護機器
機械式過負荷保護機器

から見た位置
4 5
形番表示
■ ベーシックタイプ ■ サイズ、バネ種類別トルク範囲
■ プーリタイプ
■ カップリングタイプ
-
-
-
-
-
-
-
-
- -
D0 （標準）D2D1
D5
D3 D4
D8D6 D7
（標準）D2
（標準）D2
D0
TGH 50 L CN S T H 30 J X C H 40 J D3 N200
TGH 75 H P S T H 75 J N1500 TK
TGH 75 M B S T H 70
D2
D0
D2P N1000
シリーズ サイズ バネ種類 タイプ 復帰方法 ショック
ガード側
軸穴径
公差 軸穴径（㎜） キー溝
公差
カップリング
側 軸穴径公差 軸穴径（㎜） キー溝公差 止めネジ位置 トルク設定値
（N・m）
シリーズ サイズ バネ種類 タイプ 復帰方法 ショック
ガード側
軸穴径
公差 軸穴径（㎜） キー溝
公差
トルク設定値
（N・m） 特形
シリーズ サイズ バネ種類 タイプ 復帰方法 ショック
ガード側
軸穴径
公差 軸穴径（㎜）
止めネジ位置
止めネジ位置
止めネジ位置キー溝
公差
トルク設定値
（N・m）
28
40
50
75
100
L ：弱バネ
M ：中バネ
H ：強バネ
U ：超強バネ
カップリング（NER）タイプ
カップリング（AFT）タイプCN：カップリング（NER）タイプ
CA：カップリング（AFT）タイプ
記号なし：ランダム復帰
S ：ワンポジション復帰
T F ：F7
G ：G7
H ：H7
J ：JS7
P ：P7
J ：新JIS　Js9